
令和７年２月１０日  

保護者 様 

名古屋市立万場小学校長  

副   隆 宏 

 

学校生活における装身具の着用について  

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。  

 

さて、本校では今年度より、安全上の理由から、運動時には、危険を伴う

装身具（ピアス等）を着用しないよう、指導を重ねてまいりました。しかし、

学校生活における児童の活動は多岐に渡るため、自ら適切に着脱するなど、

児童自身で管理することが難しく、依然として自他のけがに繋がることが危

惧される状況となっています。また、着用により活動に参加できない、学習

への集中を欠くといった事例にも繋がっています。  

 

そこで、学校生活における児童の安全を最優先に考え、全ての児童が安心

して学べる環境を整えるため、児童の装身具（ピアス等）の着用を禁止する

ことといたします。  

 

保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、特別な

事情がある場合は、担任、または教務主任までご相談ください。  

 

今後とも、児童の安全と健全な成長を第一に考え、教育活動に取り組んで

まいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 


